
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

от   22.03.2018                     №  145 

г. Оха 
 

 

О внесении изменений  в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

30.07.2014 № 500 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие 

культуры в муниципальном 

образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы»  
 

 

 В соответствии с ч.1 п.19 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 30.07.2014 № 500 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-

2020 годы» следующие изменения:  

1.1. в паспорте Программы:  

1.1.1. строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования: 958 090,7 тыс. рублей, из них: 

за счет средств областного бюджета 34 539,6  (в тыс. руб.)  

2015 г. – 23 256,1 

2016 г. – 996,6 

2017 г. – 1 295,8 



 

2018 г. – 7 488,0 

2019 г. – 750,7 

2020 г. – 752,4 

За счет средств муниципального образования 923 551,1 (в тыс. руб.) 

2015 г. –  139 540,6 

2016 г. –  148 915,9 

2017 г. –  148 459,7 

2018 г.–  187 947,8 

2019 г .–  140 289,5 

2020 г. –  158 397,6» 

1.1.2. в разделе 7. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы цифры 

«975 568,5» заменить цифрами «958 090,7», цифры «943 892,0» заменить цифрами 

«923 551,1». 

1.2. Приложение № 4 изложить в следующей редакции (приложение № 1) 

1.3. приложение № 5 изложить в следующей редакции (приложение № 2). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник», 

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социальным 

вопросам С.Н. Свиридову. 

 

 

Глава муниципального образования                                                                      С.Н. Гусев 

городской округ «Охинский» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ (ПОКАЗАТЕЛЯХ)  

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы  

 
№ 

пп. 

Показатель (индикатор)(наименование) Единица  

измерения 

Значения показателей по годам 

Базовые 

значения 

(2014) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Сохранение культурного наследия и расширение доступа граждан к культурным ценностям и информации 

1.1. Доля объектов культурного наследия, находящихся в 

удовлетворительном состоянии, от общего числа объектов 

культурного наследия 

 
% 50 75 87,5 87,5 87,5 87,5 87,5 

1.2. Увеличение количества библиографических записей в 

электронном каталоге МБУ «Охинская ЦБС» 
% 0,7 0,8 0,9 1 1,1 1,1 1,1 

1.3. Посещаемость музейных учреждений в расчете на 1 жителя 

в год 
ед. 0,26 0,27 0,28 0,29 0,3 0,3 0,3 

1.4 Доля музеев, имеющих сайт в сети «Интернет» % - 100 100 100 100 100 100 

1.5. Увеличение количества выставочных проектов, 

осуществляемых в городском округе по отношению к 2013 

году 

% 100 105 105 106 106 106 106 

1.6. Увеличение доли представленных (во всех формах) зрителю 

музейных предметов в общем количестве музейных 

предметов основного фонда 

% 10,2 10,4 10,5 10,7 11 11 11 

1.7. Количество лежачих инвалидов и инвалидов-колясочников, 

получивших доступ к книжным фондам, книгам и журналам  
чел. 22 22 22 21 22   

2. Поддержка и развитие художественно-творческой деятельности 

2.1. Увеличение численности участников культурно-досуговых 

мероприятий (по сравнению с предыдущим годом) 
% 4,4 4,5 4,6 4,7 4,8 4,8 4,8 

2.2. Количество экземпляров новых поступлений в экз. 148,35 148,6 148,85 149,15 149,45 149,75 150,1 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 22.03.2018 № 145 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к муниципальной программе «Развитие культуры в 

муниципальном образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы, утвержденной 

постановлением администрации МО городской округ 

«Охинский» от 30.07.2014 № 500 



 

библиотечные фонды общедоступных библиотек на 1 тыс. 

человек населения  
3. Укрепление и развитие регионального потенциала в сфере культуры 

3.1. Соотношение уровня средней заработной платы работников 

муниципальных учреждений культуры к средней 

заработной плате Сахалинской области 

% 72,8 76,7 85,8 89,1 100 100 100 

3.2. Отношение средней заработной платы руководителей 

государственных (муниципальных) учреждений и средней 

заработной платы работников учреждений за отчетный год, 

кратность не более 

 1:4 1:4 1:4 1:4 1:4 1:4 1:4 

3.3. Удельный вес численности высококвалифицированных 

работников в общей численности квалифицированных 

работников подведомственных учреждений управления по 

культуре, спорту и делам молодежи  

% 33 33 33 33 33 33 33 

3.4. Доля детей, привлекаемых к участию в творческих 

мероприятиях, в общем числе детей 
% 20 20,5 21 21,5 22 22 22 

3.5. Доля объектов (зданий и сооружений) учреждений культуры 

и отраслевого образования, находящихся в 

удовлетворительном состоянии, от общего числа объектов 

культуры и отраслевого образования  

% 28,5 35,7 42,8 42,8 42,8 42,8 42,8 

3.6. Уровень удовлетворенности граждан муниципального 

образования городской округ «Охинский» качеством 

предоставления муниципальных услуг в сфере культуры 

% 74 78 83 88 90 90 90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

  

  

Приложение № 2                                                      

к постановлению администрации 

муниципального образования городской округ 

"Охинский" от 22.03.2018 № 145 

    

  

  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

    

  

  

к муниципальной программе "Развитие культуры в 

муниципальном образовании городской округ 

"Охинский" на 2015-2020 годы, утвержденной 

постановлением администрации МО городской округ 

"Охинский" от 30.07.2014 № 500 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ  

Муниципальной программы "Развитие культуры в муниципальном образовании городской округ "Охинский" на 2015-2020 годы 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

муниципальной 

программы,  

Исполнители 

муниципально

й программы, 

мероприятия 

Источники 

финансировани

я 

Объемы финансирования, годы (тыс.руб.) 

Всего              

2015-2020гг. 
2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 

1. Сохранение культурного наследия и расширение доступа граждан к культурным ценностям и информации 

1.1 

Основное 

мероприятие: 

Сохранение и 

популяризация 

объектов культурного 

наследия (ОКН) 

  ВСЕГО 13 646,5 10 200,4 3 024,9 291,8 3 032,8 0,0 0,0 

Управление 

капитального 

строительства 

областной 

бюджет 
9 639,3 9 639,3 0,0 0,0 2 830,1 0,0 0,0 

  
местный 

бюджет 
4 007,2 561,1 3 024,9 291,8 202,7 0,0 0,0 

  
Охрана, сохранение и 

популяризация 

объектов культурного 

наследия (ОКН) 

Управление 

капитального 

строительства 

ВСЕГО 22 641,7 10 200,4 3 024,9 291,8 3 032,8 0,0 0,0 

1.1.1 
областной 

бюджет 
9 639,3 9 639,3 0,0 0,0 2 830,1 0,0 0,0 

  местный бюджет 4 080,5 561,1 3 024,9 291,8 202,7 0,0 0,0 

1.2 

Основное 

мероприятие:    

Развитие 

библиотечного дела 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, 

ВСЕГО 260 549,5 38 014,8 39 010,0 42 812,3 52 745,8 41 204,4 46 762,2 

областной 

бюджет 
518,7 195,1 88,1 83,5 106,0 23,0 23,0 



 

МБУ 

"Охинская 

ЦБС" 

местный 

бюджет 
260 030,8 37 819,7 38 921,9 42 728,8 52 639,8 41 181,4 46 739,2 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1 

Предоставление 

библиотечных услуг 

(выполнение работ) 

муниципальными 

библиотеками, 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

библиотек, в том числе 

укрепление МТБ 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, МБУ 

"Охинская ЦБС" 

ВСЕГО 259 487,1 37 852,4 39 010,0 42 412,3 52 245,8 41 204,4 46 762,2 

областной 

бюджет 
358,0 34,4 88,1 83,5 106,0 23,0 23,0 

местный бюджет 259 129,1 37 818,0 38 921,9 42 328,8 52 139,8 41 181,4 46 739,2 

1.2.1.1 

Субсидия на 

социальную поддержку 

специалистов 

муниципальных 

учреждений 

здравоохранения и 

культуры, 

проживающих и 

работающих в сельской 

местности, рабочих 

поселках, поселках 

городского типа на 

территории 

Сахалинской области 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, МБУ 

"Охинская ЦБС" 

ВСЕГО 983,8 147,4 160,3 160,8 167,3 174,0 174,0 

областной 

бюджет 
0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

местный бюджет 983,8 147,4 160,3 160,8 167,3 174,0 174,0 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1.2 

Субвенция на 

реализацию ЗСО "О 

доп. гарантиях 

молодежи, работающей 

в Сахалинской области" 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, МБУ 

"Охинская ЦБС" 

ВСЕГО 358,0 34,4 88,1 83,5 106,0 23,0 23,0 

областной 

бюджет 
358,0 34,4 88,1 83,5 106,0 23,0 23,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2 

Осуществление 

обеспечения на дому 

лежачих инвалидов-

колясочников книжным 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, МБУ 

ВСЕГО 162,4 162,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
160,7 160,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

фондом, газетами и 

журналами 

"Охинская ЦБС" 
местный бюджет 1,7 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.3 
Комплектование 

библиотечных фондов 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, МБУ 

"Охинская ЦБС" 

ВСЕГО 900,0 0,0 0,0 400,0 500,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 900,0 0,0 0,0 400,0 500,0 0,0 0,0 

1.3 

Основное 

мероприятие:     

Развитие музейного 

дела 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, 

МБУ "ОКМ" 

ВСЕГО 59 816,7 8 899,0 9 767,6 10 477,6 11 700,9 8 982,9 9 988,7 

областной 

бюджет 
340,2 95,9 139,1 66,2 13,0 13,0 13,0 

местный 

бюджет 
59 476,5 8 803,1 9 628,5 10 411,4 11 687,9 8 969,9 9 975,7 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1 

Предоставление 

музейных услуг 

(выполнение работ), 

обеспечение 

деятельности Охинского 

краеведческого музея, в 

том числе укрепление 

МТБ 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, МБУ 

"ОКМ" 

ВСЕГО 59 816,7 8 899,0 9 767,6 10 477,6 11 700,9 8 982,9 9 988,7 

областной 

бюджет 
340,2 95,9 139,1 66,2 13,0 13,0 13,0 

местный бюджет 59 476,5 8 803,1 9 628,5 10 411,4 11 687,9 8 969,9 9 975,7 

1.3.1.1 

Субвенция на 

реализацию ЗСО "О 

доп. гарантиях 

молодежи, работающей 

в Сахалинской области" 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, МБУ 

"ОКМ" 

ВСЕГО 340,2 95,9 139,1 66,2 13,0 13,0 13,0 

областной 

бюджет 
340,2 95,9 139,1 66,2 13,0 13,0 13,0 

2. Поддержка и развитие художественно-творческой деятельности 

2.1 

Основное 

мероприятие:  

Развитие культурно-

досугового 

обслуживания 

населения 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, 

МБУ "РДК" 

ВСЕГО 277 616,8 38 219,0 41 942,2 46 537,0 55 921,5 44 500,5 50 496,6 

областной 

бюджет 
880,3 140,4 257,1 302,8 40,0 70,0 70,0 

местный 

бюджет 
276 736,5 38 078,6 41 685,1 46 234,2 55 881,5 44 430,5 50 426,6 



 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.1 

Создание условий для 

организации досуга и 

обеспечение жителей 

городского округа 

услугами организаций 

культуры, обеспечение 

деятельности клубных 

учреждений, в том 

числе укрепление МТБ 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, МБУ 

"РДК" 

ВСЕГО 277 616,8 38 219,0 41 942,2 46 537,0 55 921,5 44 500,5 50 496,6 

областной 

бюджет 
880,3 140,4 257,1 302,8 40,0 70,0 70,0 

местный бюджет 276 736,5 38 078,6 41 685,1 46 234,2 55 881,5 44 430,5 50 426,6 

2.1.1.1 

Субвенция на 

реализацию ЗСО "О 

доп. гарантиях 

молодежи, работающей 

в Сахалинской области" 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, МБУ 

"РДК" 

ВСЕГО 880,3 140,4 257,1 302,8 40,0 70,0 70,0 

областной 

бюджет 
880,3 140,4 257,1 302,8 40,0 70,0 70,0 

2.1.1.2 

Субсидия на 

социальную поддержку 

специалистов 

муниципальных 

учреждений 

здравоохранения и 

культуры, 

проживающих и 

работающих в сельской 

местности, рабочих 

поселках, поселках 

городского типа на 

территории 

Сахалинской области 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, МБУ 

"РДК" 

ВСЕГО 475,5 88,3 91,0 69,7 72,5 75,4 78,6 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 475,5 88,3 91,0 69,7 72,5 75,4 78,6 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Укрепление и развитие потенциала в сфере культуры и управления реализацией муниципальной программы 

3.1 

Основное 

мероприятие: Прочие 

мероприятия в сфере 

культуры 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, 

учреждения 

культуры, 

управление 

капитального 

строительства 

ВСЕГО 36 521,9 11 055,6 13 059,9 5 356,4 7 050,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
14 820,3 10 944,6 0,0 0,0 3 875,7 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
21 701,6 111,0 13 059,9 5 356,4 3 174,3 0,0 0,0 



 

3.1.1 

Обеспечение 

комплексной 

безопасности 

учреждений культуры и 

отраслевого 

образования 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

местный бюджет 1 313,0 0,0 1 073,0 240,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.2 

Субсидия 

муниципальному 

образованию на 

развитие  культуры 

(учреждений культуры) 

Управление по 

культуре. 

спорту и делам 

молодежи, 

учреждения 

культуры 

ВСЕГО 8 175,0 8 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
8 092,8 8 092,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 82,2 82,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.3 

Обеспечение 

проведения 

строительства и 

мероприятий по 

текущему и 

капитальному ремонту 

зданий муниципальных 

учреждений культуры и 

отраслевого 

образования (в том 

числе приобретение 

оборудования) 

Управление 

капитального 

строительства, 

управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, 

учреждения 

культуры 

ВСЕГО 27 033,9 2 880,6 11 986,9 5 116,4 7 050,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
6 727,5 2 851,8 0,0 0,0 3 875,7 0,0 0,0 

местный бюджет 20 306,4 28,8 11 986,9 5 116,4 3 174,3 0,0 0,0 

3.1.3.1 

Строительство клуба в 

с.Некрасовка МО 

городской округ 

"Охинский" Сахалинской 

области 

Управление 

капитального 

строительства 

ВСЕГО 1 367,5 0,0 1 367,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 367,5 0,0 1 367,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.3.2 

План мероприятий МО 

городской округ 

"Охинский", в том 

числе: 

Управление 

капитального 

строительства, 

управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, 

учреждения 

культуры 

ВСЕГО 22 785,9 0,0 10 619,5 5 116,4 7 050,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
3 875,7 0,0 0,0 0,0 3 875,7 0,0 0,0 

местный бюджет 18 910,2 0,0 10 619,5 5 116,4 3 174,3 0,0 0,0 

капитальный ремонт 

учреждений культуры и 

дополнительного 

образования 

областной 

бюджет 
3 875,7 0,0 0,0 0,0 3 875,7 0,0 0,0 

местный бюджет 18 910,2 0,0 10 619,5 5 116,4 3 174,3 0,0 0,0 

приобретение автобуса 

для МБУ "Районнный 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

дворец культуры"  
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 

Основное 

мероприятие: 

Развитие социально-

культурной 

деятельности 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

ВСЕГО 20 469,0 1 541,9 4 629,2 4 527,5 6 431,0 1 637,0 1 702,4 

местный 

бюджет 
20 469,0 1 541,9 4 629,2 4 527,5 6 431,0 1 637,0 1 702,4 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.1 

Проведение социально-

культурных 

мероприятий 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

ВСЕГО 9 408,7 1 137,0 1 608,0 2 547,7 2 477,7 803,1 835,2 

местный бюджет 9 408,7 1 137,0 1 608,0 2 547,7 2 477,7 803,1 835,2 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.2 

Мероприятия по 

проведению 

государственных 

праздников 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

ВСЕГО 7 996,7 404,9 1 329,2 1 778,4 2 997,9 728,6 757,7 

местный бюджет 7 996,7 404,9 1 329,2 1 778,4 2 997,9 728,6 757,7 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.3 

Возмещение затрат за 

содержание складского 

помещения 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

ВСЕГО 809,6 0,0 192,0 201,4 201,4 105,3 109,5 

местный бюджет 809,6 0,0 192,0 201,4 201,4 105,3 109,5 

3.2.4 

Модернизация сферы 

культуры, в том числе 

укрепление 

материально-

технической базы  

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, 

учреждения 

культуры 

ВСЕГО 1 300,0 0,0 1 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
1 300,0 0,0 1 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.5 
Реализация 

издательских проектов  

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

местный 

бюджет 
954,0 0,0 200,0 0,0 754,0 0,0 0,0 

3.3 
Основное 

мероприятие: 

Управление по 

культуре, 
ВСЕГО 236 091,7 35 765,7 38 478,7 39 752,9 46 325,8 35 707,2 40 061,4 



 

Поддержка и развитие 

отраслевого 

образования, 

кадрового потенциала 

в сфере культуры 

спорту и делам 

молодежи, 

МБОУДОД 

ОДШИ 

областной 

бюджет 
5 462,5 2 192,6 512,3 843,3 623,2 644,7 646,4 

местный 

бюджет 
230 629,2 33 573,1 37 966,4 38 909,6 45 702,6 35 062,5 39 415,0 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.1 

Предоставление 

дополнительного 

образования детям 

(выполнение работ), 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

образования в сфере 

культуры и искусства, в 

том числе укрепление 

МТБ 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, 

МБОУДОД 

ОДШИ 

ВСЕГО 229 835,3 33 458,2 37 697,7 38 793,9 45 222,8 35 158,7 39 504,0 

областной 

бюджет 
3 562,7 292,8 512,3 843,3 623,2 644,7 646,4 

местный бюджет 226 272,6 33 165,4 37 185,4 37 950,6 44 599,6 34 514,0 38 857,6 

3.3.1.1 

Субвенция на 

предоставление 

ежемесячных денежных 

выплат работникам 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, имеющих 

государственные 

награды Российской 

Федерации 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, 

МБОУДОД 

ОДШИ 

ВСЕГО 232,0 34,8 36,4 37,9 39,4 40,9 42,6 

областной 

бюджет 
232,0 34,8 36,4 37,9 39,4 40,9 42,6 

3.3.1.2 

Субвенция на выплату 

надбавки к заработной 

плате работникам, 

имеющим почетное 

звание "Заслуженный 

педагог Сахалинской 

области" 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, 

МБОУДОД 

ОДШИ 

ВСЕГО 1 257,7 200,2 209,9 218,2 209,8 209,8 209,8 

областной 

бюджет 
1 257,7 200,2 209,9 218,2 209,8 209,8 209,8 

3.3.1.3 

Субвенция на 

реализацию ЗСО "О 

доп. гарантиях 

молодежи, работающей 

в Сахалинской области" 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, 

МБОУДОД 

ОДШИ 

ВСЕГО 2 073,0 57,8 266,0 587,2 374,0 394,0 394,0 

областной 

бюджет 
2 073,0 57,8 266,0 587,2 374,0 394,0 394,0 



 

3.3.2 

Субсидия на развитие 

культуры учреждений 

отраслевого 

образования 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, 

МБОУДОД 

ОДШИ 

ВСЕГО 2 077,2 2 077,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
1 899,8 1 899,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 177,4 177,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.3 

Выявление, развитие и 

поддержка одаренных 

детей 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, 

учреждения 

культуры 

местный бюджет 4 179,2 230,3 781,0 959,0 1 103,0 548,5 557,4 

3.4 

Создание условий для 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы "развитие 

культуры в 

муниципальном 

образовании городской 

округ "Охинский" 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, ЦБ 

УКСиДМ 

местный бюджет 30 673,7       12 228,0 9 008,2 9 437,5 

4. 

ИТОГО по 

муниципальной 

программе 

  ВСЕГО 958 090,7 162 796,7 149 912,5 149 755,5 195 435,8 141 040,2 159 150,0 

  
областной 

бюджет 
31 709,5 23 256,1 996,6 1 295,8 7 488,0 750,7 752,4 

  
местный 

бюджет 
923 551,1 139 540,6 148 915,9 148 459,7 187 947,8 140 289,5 158 397,6 

  

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 


